
ZARZĄDZENIE NR 10 
BURMISTRZA ŁAZ 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/217/17 Rady Miejskiej w Łazach w sprawie uchwalenia Statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach oraz projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób 

objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w formie pieniężnej. 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz § 4 Uchwały Nr XLI/337/10 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 17 września 2010 roku w sprawie: 
określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub 
radą działalności pożytku publicznego, aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności 
statutowej - 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje w przedmiocie: 

- projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/217/17 Rady Miejskiej w Łazach w sprawie 
uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach; 

- projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 w formie pieniężnej. 

§ 2. Określić czas rozpoczęcia konsultacji na dzień 18.01.2023 roku oraz zakończenia konsultacji na dzień  
23.01.2023 roku. 

§ 3. Określić formę konsultacji poprzez umieszczenie projektów uchwał w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

§ 4. Przedmiotowe konsultacje obejmują swym zakresem organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działające na terenie gminy Łazy. 

§ 5. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii o poddanym konsultacji akcie.  

2. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, przedstawiają swoją opinię 
w formie pisemnej na formularzu załączonym do zarządzenia. 

3. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość organizacji biorących udział w konsultacjach. 

§ 6. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości oraz ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F677842A-97C0-4711-95F7-CFE27237F855. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łaz 
 
 

Maciej Kaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F677842A-97C0-4711-95F7-CFE27237F855. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  17 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXIV/217/17 Rady Miejskiej w Łazach w sprawie uchwalenia Statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h" w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.) - Rada Miejska w Łazach uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały XXIV/217/17 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 23 lutego 2017r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach w § 2 kropkę na końcu zdania zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się pkt 3) w brzmieniu: "3) prowadzenie ośrodka wsparcia z zastrzeżeniem, że nie będzie 
to ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi" 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF71A7F0-891D-4669-A276-1A988EAE1CBD. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F677842A-97C0-4711-95F7-CFE27237F855. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały jest konsekwencją podjęcia uchwały w sprawie utworzenia 

ośrodka wsparcia na Sesji Rady Miejskiej w dniu 3 stycznia 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF71A7F0-891D-4669-A276-1A988EAE1CBD. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F677842A-97C0-4711-95F7-CFE27237F855. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  17 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 w formie pieniężnej 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, w związku z Uchwałą 
Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, Rada Miejska w Łazach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % wartości wskazane w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej kryterium 
dochodowe dla celów przyznania pomocy w formie pieniężnej dla osób i rodzin wskazanych w Uchwale Rady 
Ministrów Nr 14 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „ 
Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr III/18/2018 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w postaci posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała ma moc obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 173614DE-69D1-4FB3-B8AB-B8F07C905925. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F677842A-97C0-4711-95F7-CFE27237F855. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały konieczne jest z uwagi na wejście w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 
Uchwały nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej warunki otrzymania wsparcia przez 
osoby lub rodziny w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, zgodnie z którą 
podwyższone zostało kryterium dochodowe z wysokości 150 % do 200 % kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. 776 zł dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. Zatem kryterium dochodowe uprawniające do 
otrzymania wsparcia przez osoby lub rodziny w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności od 1 stycznia 2023 r. wynosi 1552 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1200 zł dla osoby 
w rodzinie. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób korzystających z systemu wsparcia pomocy 
społecznej podwyższenie do 200 % ustawowego kryterium uprawniającego do wsparcia w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą 
rozszerzaniu się ubóstwa, pomoże zabezpieczyć potrzeby żywieniowe oraz przyczyni się do zmniejszenia 
zjawiska biedy i niedożywienia dzieci i osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub 
niepełnosprawnych i samotnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 173614DE-69D1-4FB3-B8AB-B8F07C905925. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F677842A-97C0-4711-95F7-CFE27237F855. Podpisany Strona 2



                                                                                                                        Załącznik do Zarządzenia Nr 10 

                                                                                                                        Burmistrza Łaz z dnia 17.01.2023r. 

......................................................................... 

(pieczęć podmiotu zgłaszającego propozycje) 

 

Formularz uwag 

do projektu uchwały  w sprawie  

 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Dane podmiotu zgłaszającego propozycje 

 

Nazwa organizacji lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 

 

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej 

 

Dane adresowe ( adres do korespondencji, telefon, e-mail ) 

………………………………………………………………………………………………………………………

…………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………. 

 

Uwagi do projektu uchwały w sprawie:  ………………………………………………………………………… 

 

Paragraf Projektu                    

(proszę szczegółowo wskazać §, 

ustęp i punkt) 

Uzasadnienie* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Data i podpis osoby zgłaszającej 

propozycje....................................................................................................  

2. * UWAGA Jedynie propozycje zmian uzasadnione przez podmiot zgłaszający mogą być 

uwzględnione w procesie konsultacji 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F677842A-97C0-4711-95F7-CFE27237F855. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 3



